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РАЗДЕЛ 2 "ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ. ТЕКСТОВАЯ ЧАСТЬ". 

1. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе 
возможные способы их образования 

Проект межевания территории части кадастрового квартала 63:09:0202052 в целях 
размещения объекта капитального строительства «Строительство завода по производству сыра в г.о. 
Тольятти» и связанных с ним объектов инфраструктуры разработан в виде отдельного документа на 
основании проекта планировки территории кадастрового квартала 63:09:0202052 в целях 
размещения объекта капитального строительства - "Строительство завода по производству сыра в 
г.о. Тольятти", утвержденного Постановлением Администрации г.о. Тольятти от 02.11.2020 N3299-
п/1. 

В целях подготовки проекта межевания территории использованы материалы и результаты 
инженерных изысканий, полученных для подготовки проекта планировки данной территории. 

В соответствии с утвержденным проектом планировки данной территории к образованию 
предусмотрены земельные участки для размещения следующих объектов: 

1. Асфальтированная автомобильная дорога V категории с размещением подъездов к 
объектам инфраструктуры завода и устройства парковки на 35 м/м, в том числе 4 м/м для 
МГН, из них 2 м/м для группы М4. 

2. Очистные сооружения промышленных стоков. 
3.  Очистные сооружения ливневых стоков. 
4. Канализационная насосная станция подачи поверхностных сточных вод на 

канализационно-очистные сооружения. 
5. Канализационная насосная станция подачи производственных сточных вод на 

канализационно-очистные сооружения. 
6. Канализационная насосная станция подачи хозяйственно-бытовых сточных вод на 

канализационно-очистные сооружения. 

В результате анализа сведений единого государственного реестра недвижимости, 
территориального зонирования г.о. Тольятти, а также планировочных решений, принятых в проекте 
планировки территории кадастрового квартала 63:09:0202052 в целях размещения объекта 
капитального строительства - "Строительство завода по производству сыра в г.о. Тольятти", 
утвержденного Постановлением Администрации г.о. Тольятти от 02.11.2020 N3299-п/1, к 
образованию предусмотрены следующие земельные участки: 

 
Для размещения асфальтированной автомобильной дороги V категории с 

размещением подъездов к объектам инфраструктуры завода и устройства парковки на 35 
м/м, в том числе 4 м/м для МГН, из них 2 м/м для группы М4 

 
Условный номер - :ЗУ1 

Площадь – 16083 кв.м. 

Категория – земли населенных пунктов. 

Вид разрешенного использования образуемого земельного участка – Улично-дорожная сеть 
(код 12.0.1). 
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Наименование в соответствии с проектной документацией: подъездная автомобильная 
дорога. 

Местоположение – Российская Федерация, Самарская область, г.о. Тольятти, р-он 
Комсомольский. 

Ограничения: планируемый к образованию земельный участок расположен в границах 
ЗОУИТ, сведения о которых содержатся в ЕГРН, в границах зоны действия публичного сервитута, 
установленного документацией по планировке территории объекта "Строительство и реконструкция 
автомобильной дороги М-5 "Урал"-от Москвы через Рязаь, Пензу, Самару, Уфу до Челябинска. 
Строительство транспортной развязки на км 974 автомобильной дороги М-5 "Урал"-от Москвы 
через Рязань, Пензу, Самару, Уфу до Челябинска, Самарская область", утвержденной 
Распоряжением Федерального дорожного агентства от 02.12.2015 N2324-р. 

Правообладатели: земли, государственная собственность на которые не разграничена, в 
ведении администрации г.о. Тольятти 

Способ образования – путем образования из земель, государственная собственность на 
которые не разграничена. 

Каталог координат поворотных точек границ образуемого земельного 
участка 

Назв. Коорд инаты 
Угол 

Расстояние Направ 

точки X Y м ление 

1 418712.17 1331424.53 87°14'7" 12.02   1-2 

2 418712.75 1331436.54 60°40'5" 14.45   2-3 

3 418719.83 1331449.14 5°18'12" 19.04   3-4 

4 418738.79 1331450.90 65°55'27" 26.16   4-5 

5 418749.46 1331474.78 39°28'1" 42.02   5-6 

6 418781.90 1331501.49 15°42'43" 90.66   6-7 

7 418869.17 1331526.04 17°8'26" 33.46   7-8 

8 418901.14 1331535.90 88°25'56" 4.75   8-9 

9 418904.00 1331641.94 88°13'53" 19.44   11-12 

10 418904.60 1331661.37 88°10'54" 3.15   12-13 

11 418904.70 1331664.52 90°22'34" 4.57   13-14 

12 418904.67 1331669.09 92°59'49" 1.91   14-15 

13 418904.57 1331671.00 88°32'34" 44.04   15-16 

14 418905.69 1331715.03 14°7'2" 24.03   16-17 

15 418928.99 1331720.89 268°52'5" 117.43   17-18 

16 418926.67 1331603.48 333°17'39" 14.57   18-19 

17 418939.69 1331596.93 267°8'15" 2.80   19-20 

18 418939.55 1331594.13 268°39'3" 110.00   20-21 

19 418936.96 1331484.16 180°32'27" 109.09   21-22 

20 418827.87 1331483.13 194°17'50" 35.67   22-23 

21 418793.30 1331474.32 215°32'16" 22.02   23-24 

22 418775.38 1331461.52 241°52'14" 24.24   24-25 

23 418763.95 1331440.14 258°10'47" 30.61   25-26 

24 418757.68 1331410.18 164°56'19" 11.93   26-27 
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25 418746.16 1331413.28 177°22'7" 26.14   27-28 

26 418720.05 1331414.48 128°5'57" 12.77   28-1 

27 418903.34 1331730.33 87°39'36" 29.63   29-30 

28 418904.55 1331759.94 358°38'10" 2.10   30-31 

29 418906.65 1331759.89 88°27'43" 12.29   31-32 

30 418906.98 1331772.18 247°9'59" 0.41   32-33 

31 418906.82 1331771.80 88°41'53" 0.44   33-34 

32 418906.83 1331772.24 94°52'44" 18.58   34-35 

33 418905.25 1331790.75 95°21'21" 6.11   35-36 

34 418904.68 1331796.83 35°18'56" 17.70   36-37 

35 418919.12 1331807.06 97°29'11" 3.15   37-38 

36 418918.71 1331810.18 290°47'43" 32.25   38-39 

37 418930.16 1331780.03 268°52'12" 41.08   39-40 

38 418929.35 1331738.96 232°20'46" 2.05   40-41 

39 418928.10 1331737.34 195°48'28" 25.73   41-29 

 

Условный номер - :1480:ЗУ1 

Площадь – 1813 кв.м. 

Категория – земли населенных пунктов. 

Вид разрешенного использования образуемого земельного участка – Улично-дорожная сеть 
(код 12.0.1). 

Наименование в соответствии с проектной документацией: подъездная автомобильная 
дорога. 

Местоположение – Российская Федерация, Самарская область, г.о. Тольятти, р-он 
Комсомольский. 

Ограничения: планируемый к образованию земельный участок расположен в границах 
ЗОУИТ, сведения о которых содержатся в ЕГРН, в границах зоны действия публичного сервитута, 
установленного документацией по планировке территории объекта "Строительство и реконструкция 
автомобильной дороги М-5 "Урал"-от Москвы через Рязань, Пензу, Самару, Уфу до Челябинска. 
Строительство транспортной развязки на км 974 автомобильной дороги М-5 "Урал"-от Москвы 
через Рязань, Пензу, Самару, Уфу до Челябинска, Самарская область", утвержденной 
Распоряжением Федерального дорожного агентства от 02.12.2015 N2324-р. 

Правообладатели: земельный участок, государственная собственность на которые не 
разграничена, в ведении администрации г.о. Тольятти 

Способ образования – в связи со статусом исходного земельного участка "временный" 
необходимо предусмотреть несколько возможных вариантов образования земельного участка:  

1. В случае государственной регистрации права на земельный участок с кадастровым 
номером 63:09:0202052:1480 предусмотрен раздел земельного участка с сохранением исходного 
земельного участка в измененных границах. 

2. В случае исключения сведений о временном земельном участке из ЕГРН предусмотрено 
образование :1480:ЗУ1 из земель, государственная собственность на которые не разграничена. 
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3. Также, учитывая что вид разрешенного использования земельного участка  с кадастровым 
номером 63:09:0202052:1480 «Для общего пользования (уличная сеть)», необходимо допустить 
возможность установления публичного сервитута без образования земельного участка. 

Каталог координат поворотных точек границ образуемого земельного участка 

Назв. Коорд инаты 
Угол 

Расстояние Направ 

точки X Y м ление 

1 418852.16 1331811.84 11°4'32" 13.90   1-2 

2 418865.80 1331814.51 195°22'21" 10.71   2-3 

3 418855.47 1331811.67 177°3'36" 3.31   3-1 

4 418859.09 1331832.66 70°29'56" 16.66   4-5 

5 418864.65 1331848.36 64°13'39" 5.82   5-6 

6 418867.18 1331853.60 327°34'37" 54.68   6-7 

7 418913.34 1331824.28 290°52'5" 15.05   7-8 

8 418918.70 1331810.22 277°34'15" 3.19   8-9 

9 418919.12 1331807.06 215°17'21" 17.69   9-10 

10 418904.68 1331796.84 95°23'22" 1.06   10-11 

11 418904.58 1331797.90 125°40'56" 4.15   11-12 

12 418902.16 1331801.27 137°42'27" 8.23   12-13 

13 418896.07 1331806.81 148°0'56" 2.89   13-14 

14 418893.62 1331808.34 352°28'34" 0.53   14-15 

15 418894.15 1331808.27 327°14'32" 1.53   15-16 

16 418895.44 1331807.44 129°50'57" 5.04   16-17 

17 418892.21 1331811.31 129°50'16" 2.28   17-18 

18 418890.75 1331813.06 134°41'25" 2.62   18-19 

19 418888.91 1331814.92 147°41'34" 2.41   19-20 

20 418886.87 1331816.21 161°37'40" 2.89   20-21 

21 418884.13 1331817.12 164°34'40" 0.90   21-22 

22 418883.26 1331817.36 72°9'54" 3.62   22-23 

23 418884.37 1331820.81 156°5'20" 4.54   23-24 

24 418880.22 1331822.65 158°56'34" 6.29   24-25 

25 418874.35 1331824.91 162°59'2" 7.79   25-26 

26 418866.90 1331827.19 152°59'23" 4.03   26-27 

27 418863.31 1331829.02 141°31'11" 3.99   27-28 

28 418860.19 1331831.50 133°28'45" 1.60   28-4 

29 418865.87 1331814.52 11°12'42" 4.58   29-30 

30 418870.36 1331815.41 285°34'51" 1.08   30-31 

31 418870.65 1331814.37 178°12'9" 4.78   31-29 

32 418902.92 1331719.69 87°41'1" 10.64   32-33 

33 418903.35 1331730.32 15°50'7" 25.73   33-34 

34 418928.10 1331737.34 52°10'28" 2.04   34-35 

35 418929.35 1331738.95 268°51'27" 18.05   35-36 

36 418928.99 1331720.90 194°7'2" 24.03   36-37 

37 418905.69 1331715.04 88°34'16" 4.41   37-38 

38 418905.80 1331719.45 175°14'11" 2.89   38-32 

 



11-Пр/2021-ПМТ.ПМТ-ОЧ

Проект межевания территории 10 

Условный номер - :1517:ЗУ1 

Площадь – 1512 кв.м. 

Категория – земли населенных пунктов. 

Вид разрешенного использования образуемого земельного участка – Пищевая 
промышленность (код 6.4). 

Наименование в соответствии с проектной документацией: подъезд к территории завода. 

Местоположение – Российская Федерация, Самарская область, г.о. Тольятти, р-он 
Комсомольский. 

Ограничения: планируемый к образованию земельный участок расположен в границах 
ЗОУИТ, сведения о которых содержатся в ЕГРН. 

Правообладатели: собственность МО г.о. Тольятти 

Способ образования – предусмотрен раздел земельного участка с кадастровым номером 
63:09:0202052:1517 с сохранением исходного земельного участка в измененных границах. 

Каталог координат поворотных точек границ образуемого земельного 
участка 

Назв. Коорд инаты 
Угол 

Расстояние Направ 

точки X Y м ление 

1 418729.57 1331373.68 54°7'4" 0.58 1-2

2 418729.91 1331374.15 58°28'40" 0.88 2-3

3 418730.37 1331374.90 61°41'57" 0.89 3-4

4 418730.79 1331375.68 65°30'5" 0.87 4-5

5 418731.15 1331376.47 68°40'56" 0.88 5-6

6 418731.47 1331377.29 72°48'5" 0.88 6-7

7 418731.73 1331378.13 75°29'20" 0.88 7-8

8 418731.95 1331378.98 79°27'39" 0.87 8-9

9 418732.11 1331379.84 82°47'38" 0.88 9-10

10 418732.22 1331380.71 86°5'58" 0.88 10-11

11 418732.28 1331381.59 88°9'17" 32.30 11-12

12 418733.32 1331413.87 357°22'9" 12.85 12-13

13 418746.16 1331413.28 344°56'1" 9.58 13-14

14 418755.41 1331410.78 269°32'38" 23.86 14-15

15 418755.22 1331386.93 309°4'36" 3.22 15-16

16 418757.25 1331384.43 351°14'17" 69.39 16-17

17 418825.83 1331373.86 268°24'46" 3.97 17-18

18 418825.72 1331369.89 346°44'54" 20.37 18-19

19 418845.55 1331365.22 271°18'7" 1.32 19-20

20 418845.58 1331363.90 168°59'36" 36.30 20-21

21 418809.95 1331370.83 177°58'10" 80.43 21-1

Также необходимо отметить, что в соответствии с проектом планировки территории 
кадастрового квартала 63:09:0202052 в целях размещения объекта капитального строительства - 
"Строительство завода по производству сыра в г.о. Тольятти", утвержденного Постановлением 
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Администрации г.о. Тольятти от 02.11.2020 N3299-п/1, подъездная автомобильная дорога 
примыкает к автомобильной дороге М-5 "Урал"-от Москвы через Рязань, Пензу, Самару, Уфу до 
Челябинска.  

В целях обустройства примыкания планируется установления публичного сервитута на 
земельные участки: 
63:09:0000000:775, в собственности Российской Федерации, в ПБП Федерального казенного 
учреждения "Федеральное управление автомобильных дорог "Большая Волга" Федерального 
дорожного агентства" 
Условный номер :775/чзу1 

Каталог координат поворотных точек границ зоны установления публичного 
сервитута, площадью 604кв.м. 

Назв. Коорд инаты 
Угол 

Расстояние Направ 

точки X Y м ление 

1 418824.18 1331800.93 46°57'53" 27.23   1-2 

2 418842.76 1331820.83 66°55'12" 45.69   2-3 

3 418860.67 1331862.86 333°56'47" 2.00   3-4 

4 418862.47 1331861.98 293°46'40" 8.18   4-5 

5 418865.77 1331854.49 327°33'19" 1.66   5-6 

6 418867.17 1331853.60 244°18'59" 5.81   6-7 

7 418864.65 1331848.36 250°29'56" 16.66   7-8 

8 418859.09 1331832.66 250°32'31" 3.54   8-9 

9 418857.91 1331829.32 243°11'60" 13.09   9-10 

10 418852.01 1331817.64 234°57'35" 6.83   10-11 

11 418848.09 1331812.05 235°3'6" 2.15   11-12 

12 418846.86 1331810.29 202°25'33" 24.54   12-1 

 
63:09:0202052:1475, в собственности Российской Федерации, в ПБП Федерального казенного 
учреждения "Федеральное управление автомобильных дорог "Большая Волга" Федерального 
дорожного агентства" 
Условный номер :1475/чзу1 

Каталог координат поворотных точек границ зоны установления публичного 
сервитута, площадью 323кв.м. 

Назв. Коорд инаты 
Угол 

Расстояние Направ 

точки X Y м ление 

1 418848.09 1331812.05 54°57'35" 6.83   1-2 

2 418852.01 1331817.64 63°11'60" 13.09   2-3 

3 418857.91 1331829.32 70°32'31" 3.54   3-4 

4 418859.09 1331832.66 313°28'45" 1.60   4-5 

5 418860.19 1331831.50 321°31'11" 3.99   5-6 

6 418863.31 1331829.02 332°59'23" 4.03   6-7 

7 418866.90 1331827.19 342°59'2" 7.79   7-8 

8 418874.35 1331824.91 338°56'34" 6.29   8-9 

9 418880.22 1331822.65 336°5'20" 4.54   9-10 

10 418884.37 1331820.81 252°9'54" 3.62   10-11 
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11 418883.26 1331817.36 163°53'12" 3.28   11-12 

12 418880.11 1331818.27 171°52'12" 4.10   12-13 

13 418876.05 1331818.85 177°13'12" 6.60   13-14 

14 418869.46 1331819.17 182°20'49" 2.44   14-15 

15 418867.02 1331819.07 186°26'52" 2.94   15-16 

16 418864.10 1331818.74 356°39'42" 2.40   16-17 

17 418866.50 1331818.60 333°13'57" 2.53   17-18 

18 418868.76 1331817.46 309°41'8" 2.44   18-19 

19 418870.32 1331815.58 283°14'26" 0.17   19-20 

20 418870.36 1331815.41 191°5'31" 18.56   20-21 

21 418852.15 1331811.84 177°2'21" 4.07   21-1 

 
63:09:0202052:1483, в собственности МО г.о. Тольятти, в ПБП Федерального казенного 
учреждения "Федеральное управление автомобильных дорог "Большая Волга" Федерального 
дорожного агентства", договор аренды от 28.11.2000 г. 
Условный номер :1483/чзу1 

Каталог координат поворотных точек границ зоны установления публичного 
сервитута, площадью 36кв.м. 

Назв. Коорд инаты 
Угол 

Расстояние Направ 

точки X Y м ление 

1 418864.10 1331818.74 6°26'52" 2.94   1-2 

2 418867.02 1331819.07 2°20'49" 2.44   2-3 

3 418869.46 1331819.17 357°13'12" 6.60   3-4 

4 418876.05 1331818.85 351°52'12" 4.10   4-5 

5 418880.11 1331818.27 343°53'12" 3.28   5-6 

6 418883.26 1331817.36 252°8'59" 1.24   6-7 

7 418882.88 1331816.18 170°6'3" 3.66   7-8 

8 418879.27 1331816.81 184°36'59" 3.23   8-9 

9 418876.05 1331816.55 191°19'45" 5.80   9-10 

10 418870.36 1331815.41 103°14'26" 0.17   10-11 

11 418870.32 1331815.58 129°41'8" 2.44   11-12 

12 418868.76 1331817.46 153°13'57" 2.53   12-13 

13 418866.50 1331818.60 176°39'42" 2.40   13-1 

 
63:09:0202052:649, в собственности МО г.о. Тольятти, аренда ООО "Автомобильное газовое 
оборудование", договор аренды № 1064 от 28.11.2000 
Условный номер :649/чзу1 

Каталог координат поворотных точек границ зоны установления публичного 
сервитута, площадью 68кв.м. 

Назв. Коорд инаты 
Угол 

Расстояние Направ 

точки X Y м ление 

1 418870.36 1331815.41 11°19'45" 5.80   1-2 

2 418876.05 1331816.55 4°36'59" 3.23   2-3 

3 418879.27 1331816.81 350°6'3" 3.66   3-4 

4 418882.88 1331816.18 72°8'59" 1.24   4-5 

5 418883.26 1331817.36 344°34'40" 0.90   5-6 
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6 418884.13 1331817.12 341°37'40" 2.89 6-7

7 418886.87 1331816.21 327°41'34" 2.41 7-8

8 418888.91 1331814.92 314°41'25" 2.62 8-9

9 418890.75 1331813.06 309°50'16" 2.28 9-10

10 418892.21 1331811.31 309°50'57" 5.04 10-11

11 418895.44 1331807.44 147°14'32" 1.53 11-12

12 418894.15 1331808.27 170°32'16" 0.55 12-13

13 418893.61 1331808.36 147°55'28" 4.33 13-14

14 418889.94 1331810.66 162°11'29" 11.28 14-15

15 418879.20 1331814.11 178°11'21" 8.54 15-16

16 418870.66 1331814.38 106°14'20" 1.07 16-1

Для размещения очистных сооружений промышленных стоков 
Условный номер - :ЗУ3 

Площадь – 4502 кв.м. 

Категория – земли населенных пунктов. 

Вид разрешенного использования образуемого земельного участка – Коммунальное 
обслуживание (код 3.1) 

Наименование в соответствии с проектной документацией: «Отдельно стоящие локальные 
очистные сооружения производственных сточных вод», в рамках реализации проекта 
«Строительство завода по производству сыра в г.о. Тольятти». 

Местоположение – Российская Федерация, Самарская область, г.о. Тольятти, р-он 
Комсомольский. 

Ограничения: ЗОУИТ, сведения о которых содержатся в ЕГРН, отсутствуют. 

Правообладатели: земли, государственная собственность на которые не разграничена, в 
ведении администрации г.о. Тольятти 

Способ образования – путем образования из земель, государственная собственность на 
которые не разграничена. 

Каталог координат поворотных точек границ образуемого земельного 
участка 

Назв. Коорд инаты 
Угол 

Расстояние Направ 

точки X Y м ление 

1 418846.76 1331639.55 359°4'4" 57.16 1-2

2 418903.91 1331638.62 268°27'23" 98.01 2-3

3 418901.26 1331540.65 178°28'30" 34.94 3-4

4 418866.34 1331541.58 101°18'7" 99.91 4-1

Для размещения очистных сооружений ливневых стоков. 
Условный номер - :ЗУ2 

Площадь – 2888 кв.м. 
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Категория – земли населенных пунктов. 

Вид разрешенного использования образуемого земельного участка – Коммунальное 
обслуживание (код 3.1). 

Наименование в соответствии с проектной документацией: «Внеплощадочные сети 
подготовки и водоотведения поверхностных сточных вод», в рамках реализации проекта 
«Строительство завода по производству сыра в г.о. Тольятти». 

Местоположение – Российская Федерация, Самарская область, г.о. Тольятти, р-он 
Комсомольский. 

Ограничения: планируемый к образованию земельный участок расположен в границах 
ЗОУИТ, сведения о которых содержатся в ЕГРН. 

Правообладатели: земли, государственная собственность на которые не разграничена, в 
ведении администрации г.о. Тольятти 

Способ образования – путем образования из земель, государственная собственность на 
которые не разграничена. 

Каталог координат поворотных точек границ образуемого земельного 
участка 

Назв. Коорд инаты 
Угол 

Расстояние Направ 

точки X Y м ление 

1 418936.96 1331484.16 88°39'3" 110.00   1-2 

2 418939.55 1331594.13 358°41'35" 20.61   2-3 

3 418960.15 1331593.66 274°30'46" 110.57   3-4 

4 418968.85 1331483.43 178°41'19" 31.90   4-1 

 
Для размещения канализационной насосной станции подачи поверхностных сточных 

вод на канализационно-очистные сооружения. 
Условный номер - :1517:ЗУ2 

Площадь – 402 кв.м. 

Категория – земли населенных пунктов. 

Вид разрешенного использования образуемого земельного участка – Коммунальное 
обслуживание (код 3.1). 

Наименование в соответствии с проектной документацией: «Канализационная насосная 
станция водоотведения поверхностных сточных вод», являющаяся инженерно-техническим 
сооружением в составе объекта капитального строительства «Внеплощадочные сети подготовки и 
водоотведения поверхностных сточных вод», в рамках реализации проекта «Строительство завода 
по производству сыра в г.о. Тольятти». 

Местоположение – Российская Федерация, Самарская область, г.о. Тольятти, р-он 
Комсомольский. 

Ограничения: планируемый к образованию земельный участок расположен в границах 
ЗОУИТ, сведения о которых содержатся в ЕГРН. 

Правообладатели: собственность МО г.о. Тольятти 
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Способ образования – предусмотрен раздел земельного участка с кадастровым номером 
63:09:0202052:1517 с сохранением исходного земельного участка в измененных границах. 

Каталог координат поворотных точек границ образуемого земельного 
участка 

Назв. Коорд инаты 
Угол 

Расстояние Направ 

точки X Y м ление 

1 418695.42 1331374.81 86°18'18" 15.36   1-2 

2 418696.41 1331390.14 356°21'16" 26.89   2-3 

3 418723.25 1331388.43 266°22'1" 14.52   3-4 

4 418722.33 1331373.94 178°1'3" 13.01   4-5 

5 418709.33 1331374.39 178°16'14" 13.92   5-1 

 
Для размещения канализационной насосной станции подачи производственных 

сточных вод на канализационно-очистные сооружения. 
Условный номер - :1517:ЗУ3 

Площадь – 172 кв.м. 

Категория – земли населенных пунктов. 

Вид разрешенного использования образуемого земельного участка – Коммунальное 
обслуживание (код 3.1). 

Наименование в соответствии с проектной документацией: «Канализационная насосная 
станция водоотведения производственных сточных вод», являющаяся инженерно-техническим 
сооружением в составе объекта капитального строительства «Отдельно  стоящие локальные 
очистные сооружения производственных сточных вод», в рамках реализации проекта 
«Строительство завода по производству сыра в г.о. Тольятти». 

Местоположение – Российская Федерация, Самарская область, г.о. Тольятти, р-он 
Комсомольский. 

Ограничения: планируемый к образованию земельный участок расположен в границах 
ЗОУИТ, сведения о которых содержатся в ЕГРН. 

Правообладатели: собственность МО г.о. Тольятти 

Способ образования – предусмотрен раздел земельного участка с кадастровым номером 
63:09:0202052:1517 с сохранением исходного земельного участка в измененных границах 

Каталог координат поворотных точек границ образуемого земельного 
участка 

Назв. Коорд инаты 
Угол 

Расстояние Направ 

точки X Y м ление 

1 418662.04 1331392.07 90°0'0" 15.60   1-2 

2 418677.64 1331392.07 180°0'0" 11.03   2-3 

3 418677.64 1331381.04 270°0'0" 15.60   3-4 

4 418662.04 1331381.04 0°0'0" 11.03   4-1 

Для размещения канализационной насосной станции подачи хозяйственно-бытовых 
сточных вод на канализационно-очистные сооружения 

Условный номер - :1517:ЗУ4 
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Площадь – 157 кв.м. 

Категория – земли населенных пунктов. 

Вид разрешенного использования образуемого земельного участка – Коммунальное 
обслуживание (код 3.1). 

Наименование в соответствии с проектной документацией: «Канализационная насосная 
станция водоотведения хозяйственно-бытовых сточных вод», в рамках реализации проекта 
«Строительство завода по производству сыра в г.о. Тольятти». 

Местоположение – Российская Федерация, Самарская область, г.о. Тольятти, р-он 
Комсомольский. 

Ограничения: планируемый к образованию земельный участок расположен в границах 
ЗОУИТ, сведения о которых содержатся в ЕГРН. 

Правообладатели: собственность МО г.о. Тольятти 

Способ образования – предусмотрен раздел земельного участка с кадастровым номером 
63:09:0202052:1517 с сохранением исходного земельного участка в измененных границах 

Каталог координат поворотных точек границ образуемого земельного 
участка 

Назв. Коорд инаты 
Угол 

Расстояние Направ 

точки X Y м ление 

1 418642.68 1331392.58 270°17'9" 10.02   1-2 

2 418642.73 1331382.56 270°0'0" 15.63   2-3 

3 418627.10 1331382.56 90°17'9" 10.02   3-4 

4 418627.05 1331392.58 90°0'0" 15.63   4-1 

 
Также необходимо отметить, что в соответствии с проектом планировки территории 

кадастрового квартала 63:09:0202052 в целях размещения объекта капитального строительства - 
"Строительство завода по производству сыра в г.о. Тольятти", утвержденного Постановлением 
Администрации г.о. Тольятти от 02.11.2020 N3299-п/1, для обеспечения образуемых земельных 
участков :1517:ЗУ2, :1517:ЗУ3, :1517:ЗУ4 доступом к землям общего пользования предусмотрено 
установление сервитута на земельном участке с кадастровым номером 63:09:0202052:1517 
(условный номер на чертеже :1517/чзу1): 

Каталог координат поворотных точек границ зоны установления  сервитута, 
площадью 448кв.м. 

Назв. Коорд инаты 
Угол 

Расстояние Направ 

точки X Y м ление 

1 418617.79 1331377.11 88°6'13" 6.04   1-2 

2 418617.99 1331383.15 357°58'54" 9.09   2-3 

3 418627.07 1331382.83 276°20'25" 0.27   3-4 

4 418627.10 1331382.56 90°0'0" 7.72   4-5 

5 418634.82 1331382.56 357°58'35" 27.19   5-6 

6 418661.99 1331381.60 275°6'8" 0.56   6-7 

7 418662.04 1331381.04 90°0'0" 15.60   7-8 

8 418677.64 1331381.04 358°4'19" 18.13   8-9 

9 418695.76 1331380.43 266°32'17" 5.63   9-10 
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10 418695.42 1331374.81 178°18'11" 77.66   10-1 

 

2. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут 
отнесены к территориям общего пользования или имуществу общего пользования, в том числе 
в отношении которых предполагаются резервирование и (или) изъятие для государственных 
или муниципальных нужд 

В соответствии с проектом планировки территории кадастрового квартала 63:09:0202052 в 
целях размещения объекта капитального строительства - "Строительство завода по производству 
сыра в г.о. Тольятти", утвержденного Постановлением Администрации г.о. Тольятти от 02.11.2020 
N3299-п/1, к территориям общего пользования будут отнесены земельные участки: 

с условным номером :1480:ЗУ1, площадью 1813кв.м., 

с условным номером:ЗУ1, площадью 16083кв.м., 

Также планируется установление публичного сервитута на земельные участки: 

63:09:0000000:775 с условным номером :775:чзу1, площадью 604кв.м., 

63:09:0202052:1475 с условным номером :1475:чзу1, площадью 323кв.м., 

63:09:0202052:1483 с условным номером :1483:чзу1, площадью 36кв.м., 

63:09:0202052:649 с условным номером :649:чзу1, площадью 68кв.м., 

 

3. Вид разрешенного использования образуемых земельных участков в 
соответствии с проектом планировки территории 

В соответствии с проектом планировки территории кадастрового квартала 63:09:0202052 в 
целях размещения объекта капитального строительства - "Строительство завода по производству 
сыра в г.о. Тольятти", утвержденного Постановлением Администрации г.о. Тольятти от 02.11.2020 
N3299-п/1, установленные виды разрешенного использования, (с учетом действующих 
градостроительных регламентов и Классификатора, утвержденного Приказом Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии от 10 ноября 2020 г. № П/0412 "Об 
утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков": 

Для земельных участков с условными номерами: :1480:ЗУ1, :ЗУ1 - Улично-дорожная сеть 
(код 12.0.1) 

Для земельных участков с условными номерами: :1517:ЗУ2, :1517:ЗУ3, :1517:ЗУ4, :ЗУ2, ЗУ3- 
Коммунальное обслуживание (код 3.1) 

Для земельных участков с условными номерами: :1517:ЗУ1 - Пищевая промышленность (код 
6.4). 

4. Целевое назначение лесов, вид (виды) разрешенного использования лесного 
участка, количественные и качественные характеристики лесного участка, сведения о 
нахождении лесного участка в границах особо защитных участков лесов (в случае, если 
подготовка проекта межевания территории осуществляется в целях определения 
местоположения границ образуемых и (или) изменяемых лесных участков) 

Образуемые земельные участки, части земельных участков не относятся к землям лесного 
фонда. 
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5. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект 
межевания, содержащие перечень координат характерных точек этих границ в системе 
координат, используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости. 

Система координат МСК-63 

Назв. Коорд инаты 
Угол 

Расстояние Направ 

точки X Y м ление 

1 418627.05 1331392.58 90°0'0" 15.63   1-2 

2 418642.68 1331392.58 270°17'9" 10.02   2-3 

3 418642.73 1331382.56 270°0'0" 7.91   3-4 

4 418634.82 1331382.56 270°0'0" 7.72   4-5 

5 418627.10 1331382.56 96°20'25" 0.27   5-6 

6 418627.07 1331382.83 90°7'3" 9.75   6-1 

7 418662.04 1331392.07 90°0'0" 15.60   7-8 

8 418677.64 1331392.07 180°0'0" 11.03   8-9 

9 418677.64 1331381.04 270°0'0" 15.60   9-10 

10 418662.04 1331381.04 0°0'0" 11.03   10-7 

11 418695.42 1331374.81 86°18'18" 15.36   11-12 

12 418696.41 1331390.14 356°21'16" 26.89   12-13 

13 418723.25 1331388.43 266°22'1" 14.52   13-14 

14 418722.33 1331373.94 178°1'3" 13.01   14-15 

15 418709.33 1331374.39 178°16'14" 13.92   15-11 

16 418712.17 1331424.53 87°14'7" 12.02   16-17 

17 418712.75 1331436.54 60°40'5" 14.45   17-18 

18 418719.83 1331449.14 5°18'12" 19.04   18-19 

19 418738.79 1331450.90 65°55'27" 26.16   19-20 

20 418749.46 1331474.78 39°28'1" 42.02   20-21 

21 418781.90 1331501.49 15°42'43" 90.66   21-22 

22 418869.17 1331526.04 17°8'26" 33.46   22-23 

23 418901.14 1331535.90 88°25'56" 4.75   23-24 

24 418901.26 1331540.65 178°28'30" 34.94   24-25 

25 418866.34 1331541.58 101°18'7" 99.91   25-26 

26 418846.76 1331639.55 359°4'4" 57.16   26-27 

27 418903.91 1331638.62 88°26'50" 3.32   27-28 

28 418904.00 1331641.94 88°13'53" 19.44   28-29 

29 418904.60 1331661.37 88°10'54" 3.15   29-30 

30 418904.70 1331664.52 90°22'34" 4.57   30-31 

31 418904.67 1331669.09 92°59'49" 1.91   31-32 

32 418904.57 1331671.00 88°32'36" 44.05   32-33 

33 418905.69 1331715.04 88°34'16" 4.41   33-34 

34 418905.80 1331719.45 175°14'11" 2.89   34-35 

35 418902.92 1331719.69 87°44'22" 10.65   35-36 

36 418903.34 1331730.33 87°39'36" 29.63   36-37 

37 418904.55 1331759.94 358°38'10" 2.10   37-38 
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38 418906.65 1331759.89 88°27'43" 12.29   38-39 

39 418906.98 1331772.18 249°26'38" 0.43   39-40 

40 418906.83 1331771.78 0°0'0" 0.46   40-41 

41 418906.83 1331772.24 94°52'44" 18.58   41-42 

42 418905.25 1331790.75 95°21'21" 6.11   42-43 

43 418904.68 1331796.83 95°20'21" 1.07   43-44 

44 418904.58 1331797.90 125°40'56" 4.15   44-45 

45 418902.16 1331801.27 137°42'27" 8.23   45-46 

46 418896.07 1331806.81 148°0'56" 2.89   46-47 

47 418893.62 1331808.34 352°28'34" 0.53   47-48 

48 418894.15 1331808.27 327°14'32" 1.53   48-49 

49 418895.44 1331807.44 129°50'57" 5.04   49-50 

50 418892.21 1331811.31 129°50'16" 2.28   50-51 

51 418890.75 1331813.06 134°41'25" 2.62   51-52 

52 418888.91 1331814.92 147°41'34" 2.41   52-53 

53 418886.87 1331816.21 161°37'40" 2.89   53-54 

54 418884.13 1331817.12 164°34'40" 0.90   54-55 

55 418883.26 1331817.36 72°9'54" 3.62   55-56 

56 418884.37 1331820.81 156°5'20" 4.54   56-57 

57 418880.22 1331822.65 158°56'34" 6.29   57-58 

58 418874.35 1331824.91 162°59'2" 7.79   58-59 

59 418866.90 1331827.19 152°59'23" 4.03   59-60 

60 418863.31 1331829.02 141°31'11" 3.99   60-61 

61 418860.19 1331831.50 133°28'45" 1.60   61-62 

62 418859.09 1331832.66 70°29'56" 16.66   62-63 

63 418864.65 1331848.36 64°13'39" 5.82   63-64 

64 418867.18 1331853.60 327°34'37" 54.68   64-65 

65 418913.34 1331824.28 290°52'5" 15.05   65-66 

66 418918.70 1331810.22 290°47'12" 32.29   66-67 

67 418930.16 1331780.03 268°52'13" 41.09   67-68 

68 418929.35 1331738.95 268°51'29" 18.06   68-69 

69 418928.99 1331720.89 268°52'5" 117.43   69-70 

70 418926.67 1331603.48 333°17'39" 14.57   70-71 

71 418939.69 1331596.93 267°8'15" 2.80   71-72 

72 418939.55 1331594.13 358°41'35" 20.61   72-73 

73 418960.15 1331593.66 274°30'46" 110.57   73-74 

74 418968.85 1331483.43 178°41'19" 31.90   74-75 

75 418936.96 1331484.16 180°32'27" 109.09   75-76 

76 418827.87 1331483.13 194°17'50" 35.67   76-77 

77 418793.30 1331474.32 215°32'16" 22.02   77-78 

78 418775.38 1331461.52 241°52'14" 24.24   78-79 

79 418763.95 1331440.14 258°10'47" 30.61   79-80 

80 418757.68 1331410.18 164°57'31" 2.35   80-81 

81 418755.41 1331410.79 269°32'38" 23.86   81-82 

82 418755.22 1331386.93 309°4'36" 3.22   82-83 

83 418757.25 1331384.43 351°14'17" 69.39   83-84 
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84 418825.83 1331373.86 268°24'46" 3.97   84-85 

85 418825.72 1331369.89 346°44'54" 20.37   85-86 

86 418845.55 1331365.22 271°18'7" 1.32   86-87 

87 418845.58 1331363.90 168°59'36" 36.30   87-88 

88 418809.95 1331370.83 177°58'10" 80.43   88-89 

89 418729.57 1331373.68 54°7'4" 0.58   89-90 

90 418729.91 1331374.15 58°28'40" 0.88   90-91 

91 418730.37 1331374.90 61°41'57" 0.89   91-92 

92 418730.79 1331375.68 65°30'5" 0.87   92-93 

93 418731.15 1331376.47 68°40'56" 0.88   93-94 

94 418731.47 1331377.29 72°48'5" 0.88   94-95 

95 418731.73 1331378.13 75°29'20" 0.88   95-96 

96 418731.95 1331378.98 79°27'39" 0.87   96-97 

97 418732.11 1331379.84 82°47'38" 0.88   97-98 

98 418732.22 1331380.71 86°5'58" 0.88   98-99 

99 418732.28 1331381.59 88°9'17" 32.30   99-100 

100 418733.32 1331413.87 177°22'5" 13.28   100-101 

101 418720.05 1331414.48 128°5'57" 12.77   101-16 

102 418852.16 1331811.84 11°4'32" 13.90   102-103 

103 418865.80 1331814.51 195°22'21" 10.71   103-104 

104 418855.47 1331811.67 177°3'36" 3.31   104-102 

105 418865.87 1331814.52 11°12'42" 4.58   105-106 

106 418870.36 1331815.41 285°34'51" 1.08   106-107 

107 418870.65 1331814.37 178°12'9" 4.78   107-105 
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